
ROMANIA
JUDETUL OLT

PRIMARIA COMUNEI URZICA
Comuna Urzica, JudetulOlt, Tel/Fax: +40 249 538 301, www.primariaurzica.judetulolt.ro

E-mail: primariaurzica@yahoo.ro

Nr.1132 din 08.05.2025

ANUNT DE LICITATIE,

Primaria comunei Urzica, judetul Olt cu sediul in Urzica, str.Principala nr.29, avand codul
fiscal nr. 5102370, e-mail primariaurzica@yahoo.ro, avånd in vedere ca la licitatia publica deschisa cu
strigare din data de 25.04.2025 nu au fost vandute toate bunurile, reia licitatia si organizeazä in data
de 26.05.2025 ora 10:00 licita!ia publicä deschisa cu strigare pentru vanzarea unor bunuri mobile
scoase din functiune aflate in patrimoniul privat al comunei Urzica, judetul Olt.

Preturile de pornire a licitatiei publice cu strigare pentru vanzarea bunurilor, diminuate cu 40%
fata de prima licitatie, sunt urmatoarele:

1. Dacia Logan - an fabricatie 2013 = 6 021 lei
2. Isuzu Trooper - an fabricatie 1989 = 4 328,40 lei
3. Buldoexcavator marca New Holand = 30 601 , 20 lei
4. Dacia Logan - an fabricatie 2004 = 0,48 lei/kg caroserie necuratata

Garantia de participare la licitatie este de 50 lei si se achita la casieria Primarie comunei Urzica
judetul Olt, incepand cu data publicarii anuntului.

Caietul de sarcini si formularele necesare participarii la licitatie se pun la dispozitie celor
interesati contra sumei de 10 lei si se va achita la la casieria Primariei comunei Urzica, judetul Olt,
incepand cu data publicarii anuntului,

Pretul de adjudecare al licitatiei va deveni pretul contractului de vanzare - cumparare.
Participantii la provedura de licitatie au posibilitatea de a inspecta bunurile

materiale/autovehiculele cere fac obiectul licitatici, la locul de depozitare.

Informatii privind ofertele:
Data limitä pentru depunerea ofertelor este 23.05.2025, ora 10:00.

Pentru participarea la licitatie ofertanti - potentiali cumpdaratori - vor depune pana la data de
23.05.2025 ora 10.00, la sediul Primariei comunei Urzica oferte de participare, in doua plicuri inchise,

unul exterior si unul interior.
Ofertantii - potentiali cumparatori, vor depune cate o singura oferta pentru fiecare din

bunurile pe care doresc sa o cumpere, iar in situatia in care doresc sa cumpere mai multe categorii ce
bunuri, vor depune cate o oferta, distincta, pentru fiecare bun.

Plicurile exterioare vor contine urmatoarele documente:
1, Declaratie de participare. conform anexei nr.l la caiet de sarcini;



2. Dovada achitarii contravalorit documentafiei de licitatie/caietde sarcini in suma de IO lei, in copie (

la licita!ie se va prezenta originalul);
3. Dovada achitarii garan!iei de participare la licitatie in copie ( la licita!iese va prezenta originalul);
4 Declaratietip - anexa nr.3 - privind rela!ia de rudenie/afinitate cu membrii comisiei;
5. Documente care certifica identitatea si calitatea potentialulul comparator ( copii de pe certificatul de
inmatriculare eliberat de Oficiul Registrul Comertului, si de pe certificatul de inregistrare fiscal sau
copie de pe actul de identitate).

A - pentru persoane juridice
a) copii de pe certificatul de inmatriculare eliberat de Oficiul Registrul Comertului, si de pe certificatul
de inregistrare fiscal;
b) act de identitate al reprezentantului legal sau al al persoanei care reprezinta potentialul comparator;
c) imputernicire acordata persoanei care reprezinta potentialul cumparator la sedinta de licitatie, daca
este cazul;
d) dovada privind achitarea obligatiilor catre bugetul local al comunei Urzica, prin prezentarea unui
certificat de atestare fiscala eliberat de organul fiscal competent, in original sau copie legalizata,
valabil la data licitatiee;

B - pentru persoane fizice
a) copie de pe actul de identitate;
b) in situatia in care potentialul cumparator este in imposibilitate de a se preazenta la sedinta de

licitatie, poate imputernici o alta persoana, in baza une delegatii, in aceasti situatie urmand se depuna
si copia actului de identitate al imputernicitulul;
c) dovada privind achitarea obligatiilor catre bugetul local al comunei Urzica, prin prezentarea unui
certificat de atestare fiscala eliberat de organul fiscal competent, in original sau in copie legalizata,

valabil la data licilatiei;
Plicurile interioare vor contine oferta propriu - zisa

Formularul de oferta completat corspunzator, potrivit anexei nr.2 la prezentul caiet de sarcini,
va contine in mod obligatoriu semnatura in original a ofertantului.

In plicul exterior se introduce plicul interior.
Nu se primese oferte neinchise.
Pe plicul exterior se va inscrie Documente necesare - licitatia publica cu strigare pentru

valorificarea prin vanzare a unor autovehicule proprietatea comunei Urzica.
Pe plic se va mentiona numele ofertantului, denumirea bunului pentru care se depune oferta si

sintagma "A nu se deschide inainte de data de 26.05.2025 , ora 09.00".
In cazul In care pana la termenul limita nu se depune nici o Oferta, procedura licitatiei publice

se va relua.
Ofertele depuse si inregistrate dupa termenul limita de primire prevazut in prezentul anunt, vor

fi excluse de la licitatie si vor restituite ofertantilor fara a mai fi deschise.

Deschiderea ofertelor va avea loc in data de 26.05.2025, ora 09.00, iar licitatia publica
deschisa cu strigare ora 10.00.

Solutionarea litigiilor este de competenta Judecatoriei Corabia, judetul Olt. Termenul de

contestatie este de 5 zile de la primirea notificarii privind rezultatul licitatiei.
Relatii suplimentare la sediul Primariei Urzica, judetulOlt, tel.0768102050.
Anuntul de licitatie a fost transmis spre publicare in data de 08.05.2025.

Avizat,

Comisia de licitatie
STROE FLORIN, inspector specialitate - presedinte

DINU RODICA, inspector - secretar
BiLDEA PICU , referent-membru


